Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001BCD314000500027D600EE5C020BF7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6188/06/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie cascalhamento
e patrolamento na extensão das ruas do Jardim
do Prado - Três Vendas

          Justificativa

      Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a via se encontra,
sendo extremamente complicada essa situação, tanto que na via aqui indicada esta
impossível trafegar em trechos que deveria ser concluido com ensaibramentoo, pois a rua
se encontra com diversos buracos na via gerando diversos transtornos aos moradores do
local, necessitando urgente se possível se desse início a colocação do saibro aonde o
transporte coletivo transita. Fica notório que tal situação vem causando prejuízo a
população que necessita usar a rua diariamente.

Pelotas, 6 de Outubro de 2020

_________________
Vereador Eder Blank